
COMUNE DI FICARAZZI
AREA METROPOLITANA PALERMO

ORDINANZA DIRIGENZIALE
N. 17 DEL 30/01/2026

UFFICIO: Settore IV Polizia Municipale

IL COMANDANTE DEL CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE
RESPONSABILE DEL SETTORE IV°

Visto i previsti lavori programmati per sostituzione proiettori e lampade sugli impianti di pubblica
illuminazione in Piazza San Francesco;
Considerato che la Ditta GL impianti s.r.l. incaricata dal Comune dovra’ effettuare il sopracitato intervento
sull impianto di pubblica illuminazione in Piazza San Francesco, fino all incrocio con il Corso Umberto I°;
Ritenuto che la sosta dei veicoli puo impedire il regolare svolgersi delle operazioni di messa in posa;
Considerate e valutate le motivazioni sopra illustrate;
Avute presenti le caratteristiche tecniche della strada interessata ;
Visti gli artt. 6 e 7 del nuovo codice del D. Lgs 30 aprile 1992, n. 285, aggiornato con il D.L. 269/2003
convertito nella L. 24 Novembre 2003 n. 326, e con il D.L. 24 Dicembre 2003, n. 355 convertito nella L. 27
Febbraio 2004 n.47.
Il D.P.R. 495/1992 ( Regolamento di attuazione ed Esecuzione del Codice della Strada);
L’art. 107 del D. Lgs 267/2000;
Visto il vigente OO.EE.LL.:

O R D I N A

Il divieto di sosta con rimozione forzata ambo i lati a tutte le categorie di veicoli in Piazza San Francesco
fino all’altezza dell’ incrocio con il Corso Umberto I° dalle ore 07.00 alle ore 17.00 di LUNEDI’ 02
FEBBRAIO 2026 e MARTEDI’ 03 FEBBRAIO 2026 .

La presente ordinanza sara’ resa operativa tramite l’apposizione della relativa segnaletica in loco che sarà a
cura della Ditta esecutrice.
Gli Agenti della Forza Pubblica e della Forza di Polizia Municipale sono incaricati dell’esatta osservazione del
presente atto.

Oggetto: lavori programmati per sostituzione proiettori e lampade
sugli impianti di pubblica illuminazione in Piazza San
Francesco eseguiti dalla Ditta GL Impianti Srl. con
istituzione di divieto di sosta ambo i lati con rimozione
forzata in data 02 e 03 Febbraio 2026 dalle ore 07.00 alle
ore 17.00



DISPONE

1.L’invio della presente ordinanza al Segretario Comunale affinche’ sia resa pubblica mediante l’affissione
all’albo Pretorio del Comune e sia data ampia pubblicita’ alla cittadinanza anche mediante pubblicazione sul
sito internet del comune di Ficarazzi e affissione manifesti;
2.Che copia di detto atto venga trasmessa alla locale stazione dei Carabinieri per l’osservanza della presente
Ordinanza.

Il Responsabile Del Procedimento

Romano Giuseppe

Il Responsabile Del Settore

Romano Giuseppe

posizionefirma_1#posizionefirma_1


PUBBLICAZIONE

Ai fini del rispetto della normativa vigente in materia di trattamento dati sensibili il sottoscritto
nella rispettiva qualità, richiede la pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio ON-Line,
confermando che lo stesso è precipuamente destinato alla pubblicazione e contiene eventuali

omissis resisi necessari dal rispetto della normativa in materia di riservatezza.A tal fine solleva da
qualsiasi responsabilità i soggetti addetti alle attività inerenti la procedura di pubblcazione.

Il Responsabile della Direzione

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i e norme collegate, il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


	posizionefirma_1



